
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO MATERNO INFANTILE 

BURLO GAROFOLO 
TRIESTE 

Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 32  DEL 05/04/2016 
 

OGGETTO: Approvazione del "Regolamento aziendale del processo di programmazione e budget 
dell'IRCCS  Burlo Garofolo" 

 
Sottoscritto dal Direttore Generale 

Dott. Gianluigi Scannapieco 
nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 90/Pres. dd. 8 maggio 2015 e 

incaricato con contratto n. 713/AP dd. 11 maggio 2015, con decorrenza 18.5.2015 
 
Su proposta della S.C. Pianificazione e Controllo Direzionale e Sviluppo, 

 
preso atto che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo della 
legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 
competenti Strutture ed Uffici; 
 

profilo della legittimità, regolarità amministrativa e tecnica 

Sostituto del Responsabile della S.C. 
Pianificazione e Controllo Direzionale e 

Sviluppo 

Responsabile del Procedimento 

dott.ssa Patrizia Visconti 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Martina Vardabasso 
atto firmato digitalmente 

data 29 marzo     2016 data 29 marzo     2016 
 
ed acquisiti i pareri favorevoli di competenza dal 

Direttore Amministrativo Direttore Scientifico 
ad interim 

Direttore Sanitario 

dott. Stefano Dorbolo' 
atto firmato digitalmente 

Prot.Alessandro Ventura 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Adele Maggiore 
atto firmato digitalmente 

data 05 aprile    2016 data 05 aprile    2016 data 05 aprile    2016 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 55 del 18.06.2015 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 84 del 13.08.2015 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 54 del 18.06.2015 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta della S.C. Pianificazione, controllo direzionale e sviluppo 
 

Verificato che il vigente atto aziendale, adottato con decreto n. 275/2011, disciplina il 
processo di budget soprattutto relativamente alla fase di assegnazione mentre prevede 
un'integrazione relativamente al processo di valutazione degli obiettivi ed alla validazione da 
parte dell'OIV, che definisca in modo più puntuale responsabilità e tempi di svolgimento delle 
diverse fasi; 
 

Considerato che la DGR 1437/2015 avente ad oggetto “LR 17/2015 art. 9. Principi e criteri 
per l’adozione degli atti aziendali” esplicita all’art. 9 i principi di gestione e funzionamento con 
particolare riferimento al processo di programmazione e controllo, il sistema di gestione per 
budget ed il concetto di centri di responsabilità;  
 

Ritenuto opportuno predisporre un regolamento di budget, allegato al presente 
provvedimento di cui è parte integrante, redatto in conformità alla normativa nazionale e 
regionale vigente, nonché coerente con i principi di redazione dell'atto aziendale, contenuti nella 
succitata DGR 1437/2015; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Scientifico ad interim 
 

DECRETA 
 

1) di approvare il Regolamento di budget, allegato al presente provvedimento di cui è parte 
integrante 

 
Nessun onere consegue al presente provvedimento. 
 
Allegato: “Regolamento aziendale del processo di programmazione e budget dell’IRCCS  Burlo 

Garofolo”. 
 
Il presente provvedimento diviene esecutivo ex art. 50 della L.R. n. 49/1996, alla data di 

affissione all’Albo dell’Ente. 
 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Gianluigi Scannapieco 

atto firmato digitalmente 
 

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO 

Direttore Scientifico 
ad interim 

DIRETTORE SANITARIO 

dott. Stefano Dorbolo' 
atto firmato digitalmente 

Prot.Alessandro Ventura 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Adele Maggiore 
atto firmato digitalmente 

data 05 aprile    2016 data 05 aprile    2016 data 05 aprile    2016 
 

Elenco allegati: Allegato_1_Regolamento budget.pdf 

 



 Atto n. 32 del 05/04/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANLUIGI SCANNAPIECO
CODICE FISCALE: SCNGLG57M16L049L
DATA FIRMA: 05/04/2016 16:54:25
IMPRONTA: 934DCC946A9468F37ED2C0314B5DAD50EFD25817875DBFD71AC1132406A5B684
          EFD25817875DBFD71AC1132406A5B68406D98277969FDD3F2E77436410BD3119
          06D98277969FDD3F2E77436410BD31196216DB6D3A9FA44D78BBEC372C240384
          6216DB6D3A9FA44D78BBEC372C2403841CA7402425F7E6324C408D07ADC4AF2F


